
ANO II - EDIÇÃO 385 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2022 15

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS 
w w w.diarioofic ia ldasprefeituras.org 

~-.. t DIÁRIO OFICIAL 
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES 

ID: 99DBF15C02B54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 
TOMADA DE PREÇOS N° 012/2022 
CONTRATO Nº 071/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE 
EDUCAÇÃO CONTINUADA NO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: ALTOS ENGENHARIA LTDA. 
CNPJ DA CONTRATADA: 41.506.072/0001-92. 
ENDEREÇO: Rua Lucrécio Avelino, n º 2742, Centro, CEP 64.290-000, Altos -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 3.235.188,66 (três milhões , duzentos e trinta e cinco mil, 
cento e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos). 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias a partir da ordem de 
serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 27/12/2022. 

Altos- PI, 27 de dezembro de 2022. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: 331283854E4B4 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 076/2022 
TOMADA DE PREÇ OS Nº 012/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UM CENTRO DE 
EDUCAÇÃO CONTINUADA NO MUNICIPIO DE ALTOS-PI. 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

O procedimento licitatório, modalidade Toma da de Preços n º 
012/2022, de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta 
para a prestação de serviços de construção de um centro de educação 
continuada no Município de Altos-PI. 

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente , 
consoante o Parecer da Comissão Permane nte d e Licitação. d a Assessoria 
Juridica e de Engenharia Civil deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o 
procedimento , modalidade Tomada de Preços nº 012/2022 e ADJUDICO o 
objeto deste procedimento licitatório à empresa ALTOS ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ n º 41.506.072 / 0001 -92, vencedora deste certame com o valor total d e 
R$ 3 .235. 188,66 (três m ilhões, duzentos e t rinta e c inco m il, cento e 
oitenta e o i to reais e ses senta e sei s centav os), referente aos serviços de 
construção de um centro de educação continuada no Município de Altos-PI, 
conforme valores c onstantes na Proposta de Preços apresentada pela licitante 
vencedora. 

Altos (PI) , 26 de dezembro d e 2022. 

Maxwell P ires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: 0D8CCE6C85504 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUN ICIPAL DE ALTOS 

CNPJ : 06.554.794/0001 - I I 

PROCE SSO ADMINIS T RATIVO Nº 071/2022 
TOMADA D E PREÇOS Nº 008/2022 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS D E REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 
ESCOLARES DA ZONA URBANA DO MUNlCIPlO DE ALTOS -PI. 

DESPA C H O DE HOM O LOGA ÇÃ O E ADJUDIC A Ç Ã O 

O procedimento licita tório , modalidade Tomada de Preços n º 
008/2022 , d e que trata este processo, objetivou a seleção da m elhor proposta 
para a prestação de serviços de reforma e ampliação de unidades escolares da 
zona urbana do município de Altos-PI. 

Foi e m toda a sua tra mitaçã o a tendida à legislação p e rtine n te, 
consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação, d a Assessoria 
Jurídica e de Engenha ria C ivil deste Município. 

Desse modo, satisfazendo à le i e ao m é rito. H OMOLOGO o 
procedimento, modalidade Tomada de Preços nº 008/2022 e ADJUDICO o 
objeto deste procedimento licitatório às empresas CONSTRUTORA NAZA LTDA 
(JN CONSTRUTORAI, C N PJ n º 2 1 .900.868/0001 - 18, venced o r a d e 4 (quatro) 
lotes e INVE STSERV S ERVIÇ OS E CONSTRU ÇÃO LTDA, CPNJ n º 
23.77 9 .3 45/0001 -90, vencedora de 3 (três) lotes, r espectivamente, refere nte 
aos serviços de r eforma e ampliação de unidades escolares da zon a urbana do 
município de Altos-PI, conforme valores constantes na Proposta de Preços 
a p resentada pela licitante vencedora. 

Altos (PI) , 26 d e deze mbro de 2022. 

Maxwell P ires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n11 30. Centro. 

ID: E80241643AD54 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001 - I I 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2022 
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2022 
CONTRATO Nº 072/2022-A 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES 
ESCOLARES DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE ALTOS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA NAZA LTDA (JN CONSTRUTORA). 
CNPJ DA CONTRATADA: 21.900.868/0001-18. 
ENDEREÇO: Rua São João, nº 926 - Centro, CEP 64.001 -360, Teresina -PI. 
VALOR TOTAL: R$ 2.010.236,21 (dois milhões, dez mil, duzentos e trinta e seis 
reais e vinte e um centavos), referente aos 4 lotes ganhos. 
FONTE DE RECURSOS: FUNDES. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da data da sua assinatura. 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 90 (noven ta) dias a partir da ordem de serviço. 
DATA DE ASSINATURA: 26/12/2022 . 

Altos- PI, 26 de dezembro de 2022 . 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

Praça Cônego Honório, n° 30. Centro. 


